
1

VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2019-084

PUBLIÉ LE  8 AOÛT 2019



Sommaire

Direction départementale des territoires
86-2019-08-05-005 - Arrêté 2019 / DDT / SHUT / 398 portant dérogation à l'urbanisation

limitée dans le cadre de la révision du plan local d'urbanisme de la commune de la Roche

Posay (4 pages) Page 4

86-2019-08-07-004 - Arrêté N°2019-DDT-SEB-417 Réglementant temporairement les

prélèvements d'eau en rivière et en nappes dans l'ensemble du bassin versant de la

Charente Amont dans le département de la Vienne (8 pages) Page 9

86-2019-08-07-003 - Arrêté portant autorisation d'achats de vendanges et de moûts

consécutivement à l'épisode de gel d'avril 2019 (1 page) Page 18

86-2019-08-01-004 - Arrêté préfectoral N°2019/DDT/SEB/409 Mettant en demeure

Monsieur FILLET William domicilié 103 chemin des Marais 86130 DISSAY propriétaire

de la parcelle AY 52, de suspendre immédiatement tout apport de déchets et de remblais

près du lieu-dit "La Fontaine d'Aillé" commune de DISSAY, en lit majeur du cours d'eau

du Clain. (4 pages) Page 20

86-2019-08-08-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant

Aménagement d'un parc public au Moulin Apparent commune de Poitiers (4 pages) Page 25

Préfecture de la Vienne
86-2019-08-08-001 - Arrêté 2019 CAB 390 du 8 août 2019 portant interdiction temporaire

d’occupation :
- du rond point positionné sur la RD 910 à l’intersection avec la rue de

l’Écorcerie sur la commune de Croutelle, et du péage de la sortie n°30 de l’A10 « Poitiers

sud » situé sur la commune de Fontaine le comte, desservi par le-dit rond-point ;
- du rond

point sur la RD 910 à l’intersection avec la rue de la Garenne sur la commune de Poitiers et

sur le terre-plein central entre ces deux ronds-points ;
- du rond point positionné sur la RD

161 à l’intersection avec la RD 1 sur la commune de Châtellerault (2 pages) Page 30

86-2019-08-07-001 - Arrêté abrogeant habilitation domaine funéraire de la chambre

funéraire de la SARL Pompes funèbres FRUCHON sise 7 chemin du Croche Pot à La

Trimouille  (2 pages) Page 33

86-2019-08-06-001 - Arrêté N°2019-D2B1-011 portant désignation d'une personnalité au

comité de la caisse des école de la commune de Châtellerault (2 pages) Page 36

86-2019-08-08-002 - Arrêté n°2019DCL-BFLCB-124 fixant la liste des communes rurales

de la Vienne en 2019 (7 pages) Page 39

86-2019-08-07-002 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine

funéraire de la SARL HELENE pour l'établissement secondaire sis rue Saint Louis à Saint 

Savin (3 pages) Page 47

86-2019-08-05-006 - Décision n°19-087 portant délégation de signature à Madame Sophie

GUERRAZ, directrice des ressources humaines et de la formation continue au CHU de

Poitiers et Groupe Hospitalier Nord Vienne (3 pages) Page 51

2



Sous préfecture de Chatellerault
86-2019-08-05-008 - Arrêté n° 2019-SPC-081 du 05/08/2019 portant homologation du

circuit de karting loisir 86 extérieur au lieu dit "les Trois chênes" à Usseau (6 pages) Page 55

86-2019-08-05-007 - Arrêté n°2019-SPC-080 du 05/08/2019 portant autorisation d'une

manifestation d'un concours de labour départementale à l'occasion de la Fête de la Terre les

17 et 18 août 2019 (4 pages) Page 62

3



Direction départementale des territoires

86-2019-08-05-005

Arrêté 2019 / DDT / SHUT / 398 portant dérogation à

l'urbanisation limitée dans le cadre de la révision du plan

local d'urbanisme de la commune de la Roche Posay

Direction départementale des territoires - 86-2019-08-05-005 - Arrêté 2019 / DDT / SHUT / 398 portant dérogation à l'urbanisation limitée dans le cadre de la
révision du plan local d'urbanisme de la commune de la Roche Posay 4



Direction départementale des territoires - 86-2019-08-05-005 - Arrêté 2019 / DDT / SHUT / 398 portant dérogation à l'urbanisation limitée dans le cadre de la
révision du plan local d'urbanisme de la commune de la Roche Posay 5



Direction départementale des territoires - 86-2019-08-05-005 - Arrêté 2019 / DDT / SHUT / 398 portant dérogation à l'urbanisation limitée dans le cadre de la
révision du plan local d'urbanisme de la commune de la Roche Posay 6



Direction départementale des territoires - 86-2019-08-05-005 - Arrêté 2019 / DDT / SHUT / 398 portant dérogation à l'urbanisation limitée dans le cadre de la
révision du plan local d'urbanisme de la commune de la Roche Posay 7



Direction départementale des territoires - 86-2019-08-05-005 - Arrêté 2019 / DDT / SHUT / 398 portant dérogation à l'urbanisation limitée dans le cadre de la
révision du plan local d'urbanisme de la commune de la Roche Posay 8



Direction départementale des territoires

86-2019-08-07-004

Arrêté N°2019-DDT-SEB-417 Réglementant

temporairement les prélèvements d'eau en rivière et en

nappes dans l'ensemble du bassin versant de la Charente

Amont dans le département de la Vienne

Direction départementale des territoires - 86-2019-08-07-004 - Arrêté N°2019-DDT-SEB-417 Réglementant temporairement les prélèvements d'eau en rivière et
en nappes dans l'ensemble du bassin versant de la Charente Amont dans le département de la Vienne 9



Direction départementale des territoires - 86-2019-08-07-004 - Arrêté N°2019-DDT-SEB-417 Réglementant temporairement les prélèvements d'eau en rivière et
en nappes dans l'ensemble du bassin versant de la Charente Amont dans le département de la Vienne 10



Direction départementale des territoires - 86-2019-08-07-004 - Arrêté N°2019-DDT-SEB-417 Réglementant temporairement les prélèvements d'eau en rivière et
en nappes dans l'ensemble du bassin versant de la Charente Amont dans le département de la Vienne 11



Direction départementale des territoires - 86-2019-08-07-004 - Arrêté N°2019-DDT-SEB-417 Réglementant temporairement les prélèvements d'eau en rivière et
en nappes dans l'ensemble du bassin versant de la Charente Amont dans le département de la Vienne 12



Direction départementale des territoires - 86-2019-08-07-004 - Arrêté N°2019-DDT-SEB-417 Réglementant temporairement les prélèvements d'eau en rivière et
en nappes dans l'ensemble du bassin versant de la Charente Amont dans le département de la Vienne 13



Direction départementale des territoires - 86-2019-08-07-004 - Arrêté N°2019-DDT-SEB-417 Réglementant temporairement les prélèvements d'eau en rivière et
en nappes dans l'ensemble du bassin versant de la Charente Amont dans le département de la Vienne 14



Direction départementale des territoires - 86-2019-08-07-004 - Arrêté N°2019-DDT-SEB-417 Réglementant temporairement les prélèvements d'eau en rivière et
en nappes dans l'ensemble du bassin versant de la Charente Amont dans le département de la Vienne 15



Direction départementale des territoires - 86-2019-08-07-004 - Arrêté N°2019-DDT-SEB-417 Réglementant temporairement les prélèvements d'eau en rivière et
en nappes dans l'ensemble du bassin versant de la Charente Amont dans le département de la Vienne 16



Direction départementale des territoires - 86-2019-08-07-004 - Arrêté N°2019-DDT-SEB-417 Réglementant temporairement les prélèvements d'eau en rivière et
en nappes dans l'ensemble du bassin versant de la Charente Amont dans le département de la Vienne 17



Direction départementale des territoires

86-2019-08-07-003

Arrêté portant autorisation d'achats de vendanges et de

moûts consécutivement à l'épisode de gel d'avril 2019

Direction départementale des territoires - 86-2019-08-07-003 - Arrêté portant autorisation d'achats de vendanges et de moûts consécutivement à l'épisode de gel
d'avril 2019 18



Direction départementale des territoires - 86-2019-08-07-003 - Arrêté portant autorisation d'achats de vendanges et de moûts consécutivement à l'épisode de gel
d'avril 2019 19



Direction départementale des territoires

86-2019-08-01-004

Arrêté préfectoral N°2019/DDT/SEB/409 Mettant en

demeure Monsieur FILLET William domicilié 103 chemin

des Marais 86130 DISSAY propriétaire de la parcelle AY

52, de suspendre immédiatement tout apport de déchets et

de remblais près du lieu-dit "La Fontaine d'Aillé"

commune de DISSAY, en lit majeur du cours d'eau du

Clain.

Direction départementale des territoires - 86-2019-08-01-004 - Arrêté préfectoral N°2019/DDT/SEB/409 Mettant en demeure Monsieur FILLET William
domicilié 103 chemin des Marais 86130 DISSAY propriétaire de la parcelle AY 52, de suspendre immédiatement tout apport de déchets et de remblais près du
lieu-dit "La Fontaine d'Aillé" commune de DISSAY, en lit majeur du cours d'eau du Clain.

20



Direction départementale des territoires - 86-2019-08-01-004 - Arrêté préfectoral N°2019/DDT/SEB/409 Mettant en demeure Monsieur FILLET William
domicilié 103 chemin des Marais 86130 DISSAY propriétaire de la parcelle AY 52, de suspendre immédiatement tout apport de déchets et de remblais près du
lieu-dit "La Fontaine d'Aillé" commune de DISSAY, en lit majeur du cours d'eau du Clain.

21



Direction départementale des territoires - 86-2019-08-01-004 - Arrêté préfectoral N°2019/DDT/SEB/409 Mettant en demeure Monsieur FILLET William
domicilié 103 chemin des Marais 86130 DISSAY propriétaire de la parcelle AY 52, de suspendre immédiatement tout apport de déchets et de remblais près du
lieu-dit "La Fontaine d'Aillé" commune de DISSAY, en lit majeur du cours d'eau du Clain.

22



Direction départementale des territoires - 86-2019-08-01-004 - Arrêté préfectoral N°2019/DDT/SEB/409 Mettant en demeure Monsieur FILLET William
domicilié 103 chemin des Marais 86130 DISSAY propriétaire de la parcelle AY 52, de suspendre immédiatement tout apport de déchets et de remblais près du
lieu-dit "La Fontaine d'Aillé" commune de DISSAY, en lit majeur du cours d'eau du Clain.

23



Direction départementale des territoires - 86-2019-08-01-004 - Arrêté préfectoral N°2019/DDT/SEB/409 Mettant en demeure Monsieur FILLET William
domicilié 103 chemin des Marais 86130 DISSAY propriétaire de la parcelle AY 52, de suspendre immédiatement tout apport de déchets et de remblais près du
lieu-dit "La Fontaine d'Aillé" commune de DISSAY, en lit majeur du cours d'eau du Clain.

24



Direction départementale des territoires

86-2019-08-08-003

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant

Aménagement d'un parc public au Moulin Apparent

commune de Poitiers

Direction départementale des territoires - 86-2019-08-08-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant Aménagement d'un parc public au
Moulin Apparent commune de Poitiers 25



Direction départementale des territoires - 86-2019-08-08-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant Aménagement d'un parc public au
Moulin Apparent commune de Poitiers 26



Direction départementale des territoires - 86-2019-08-08-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant Aménagement d'un parc public au
Moulin Apparent commune de Poitiers 27



Direction départementale des territoires - 86-2019-08-08-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant Aménagement d'un parc public au
Moulin Apparent commune de Poitiers 28



Direction départementale des territoires - 86-2019-08-08-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant Aménagement d'un parc public au
Moulin Apparent commune de Poitiers 29



Préfecture de la Vienne

86-2019-08-08-001

Arrêté 2019 CAB 390 du 8 août 2019 portant interdiction

temporaire d’occupation :

- du rond point positionné sur la RD 910 à l’intersection

avec la rue de l’Écorcerie sur la commune de Croutelle, et

du péage de la sortie n°30 de l’A10 « Poitiers sud » situé

sur la commune de Fontaine le comte, desservi par le-dit

rond-point ;

- du rond point sur la RD 910 à l’intersection avec la rue de

la Garenne sur la commune de Poitiers et sur le terre-plein

central entre ces deux ronds-points ;

- du rond point positionné sur la RD 161 à l’intersection

avec la RD 1 sur la commune de Châtellerault

Préfecture de la Vienne - 86-2019-08-08-001 - Arrêté 2019 CAB 390 du 8 août 2019 portant interdiction temporaire d’occupation :
- du rond point positionné sur la RD 910 à l’intersection avec la rue de l’Écorcerie sur la commune de Croutelle, et du péage de la sortie n°30 de l’A10 « Poitiers
sud » situé sur la commune de Fontaine le comte, desservi par le-dit rond-point ;
- du rond point sur la RD 910 à l’intersection avec la rue de la Garenne sur la commune de Poitiers et sur le terre-plein central entre ces deux ronds-points ;
- du rond point positionné sur la RD 161 à l’intersection avec la RD 1 sur la commune de Châtellerault

30



Préfecture de la Vienne - 86-2019-08-08-001 - Arrêté 2019 CAB 390 du 8 août 2019 portant interdiction temporaire d’occupation :
- du rond point positionné sur la RD 910 à l’intersection avec la rue de l’Écorcerie sur la commune de Croutelle, et du péage de la sortie n°30 de l’A10 « Poitiers
sud » situé sur la commune de Fontaine le comte, desservi par le-dit rond-point ;
- du rond point sur la RD 910 à l’intersection avec la rue de la Garenne sur la commune de Poitiers et sur le terre-plein central entre ces deux ronds-points ;
- du rond point positionné sur la RD 161 à l’intersection avec la RD 1 sur la commune de Châtellerault

31



Préfecture de la Vienne - 86-2019-08-08-001 - Arrêté 2019 CAB 390 du 8 août 2019 portant interdiction temporaire d’occupation :
- du rond point positionné sur la RD 910 à l’intersection avec la rue de l’Écorcerie sur la commune de Croutelle, et du péage de la sortie n°30 de l’A10 « Poitiers
sud » situé sur la commune de Fontaine le comte, desservi par le-dit rond-point ;
- du rond point sur la RD 910 à l’intersection avec la rue de la Garenne sur la commune de Poitiers et sur le terre-plein central entre ces deux ronds-points ;
- du rond point positionné sur la RD 161 à l’intersection avec la RD 1 sur la commune de Châtellerault

32



Préfecture de la Vienne

86-2019-08-07-001

Arrêté abrogeant habilitation domaine funéraire de la

chambre funéraire de la SARL Pompes funèbres

FRUCHON sise 7 chemin du Croche Pot à La Trimouille 

Préfecture de la Vienne - 86-2019-08-07-001 - Arrêté abrogeant habilitation domaine funéraire de la chambre funéraire de la SARL Pompes funèbres
FRUCHON sise 7 chemin du Croche Pot à La Trimouille 33



Préfecture de la Vienne - 86-2019-08-07-001 - Arrêté abrogeant habilitation domaine funéraire de la chambre funéraire de la SARL Pompes funèbres
FRUCHON sise 7 chemin du Croche Pot à La Trimouille 34



Préfecture de la Vienne - 86-2019-08-07-001 - Arrêté abrogeant habilitation domaine funéraire de la chambre funéraire de la SARL Pompes funèbres
FRUCHON sise 7 chemin du Croche Pot à La Trimouille 35



PREFECTURE de la VIENNE

86-2019-08-06-001

Arrêté N°2019-D2B1-011 portant désignation d'une

personnalité au comité de la caisse des école de la

commune de Châtellerault

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-08-06-001 - Arrêté N°2019-D2B1-011 portant désignation d'une personnalité au comité de la caisse des école de la
commune de Châtellerault 36



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-08-06-001 - Arrêté N°2019-D2B1-011 portant désignation d'une personnalité au comité de la caisse des école de la
commune de Châtellerault 37



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-08-06-001 - Arrêté N°2019-D2B1-011 portant désignation d'une personnalité au comité de la caisse des école de la
commune de Châtellerault 38



PREFECTURE de la VIENNE

86-2019-08-08-002

Arrêté n°2019DCL-BFLCB-124 fixant la liste des

communes rurales de la Vienne en 2019

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-08-08-002 - Arrêté n°2019DCL-BFLCB-124 fixant la liste des communes rurales de la Vienne en 2019 39



PRÉFÈTE DE LA VIENNE

Préfecture
Secrétariat général
Direction de la Citoyenneté et de la Légalité
Bureau des finances locales
et du contrôle budgétaire

Arrêté n° 2019- DCL-BFLCB – 124

En date du 8 août 2019

fixant la liste des communes rurales du
département  de la Vienne pour  l’année
2019.
--------

La Préfète de la Vienne,
Officier de la Légion d'Honneur,
Officier de l'Ordre National du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales, et notamment ses articles L.2335-
1, R.3232-1 et D.3334-8-1 ;

Vu le décret  n° 2006-430 du 13 avril 2006, définissant les communes rurales au
sens des articles susvisés du code général des collectivités territoriales ;

Vu le décret n° 2018-1328 du 28 décembre 2018 authentifiant  les chiffres des
populations de métropole, des départements d'outre-mer de la Guadeloupe, de la Guyane, de
la Martinique et de La Réunion, et des collectivités de Saint-Barthélemy, de Saint-Martin, et de
Saint-Pierre-et-Miquelon ;

Vu le message du directeur général des collectivités locales en date du 26 juillet
2019 ;

Vu l'arrêté n°  2019-SG-DCPPAT-016 en date du 19 juin  2019,  de Madame la
Préfète de la Vienne, donnant délégation de signature à Monsieur Emile SOUMBO, sous-
préfet hors classe, Secrétaire Général de la préfecture de la Vienne ;

Sur la proposition du Secrétaire Général de la préfecture de la Vienne ;

A R R E T E

Article  1-.  Conformément  aux  dispositions  prévues  par  le  code  général  des
collectivités  territoriales  en  son  article D.3334-8-1,  la  liste  des  communes  rurales  du
département de la Vienne pour l’année 2019, est la suivante :

Code INSEE Nom de la commune

86001 ADRIERS

86002 AMBERRE

86003 ANCHE

86004 ANGLES-SUR-L'ANGLIN

86005 ANGLIERS

86006 ANTIGNY

86007 ANTRAN

Préfecture de la Vienne - Place Aristide Briand - CS 30589 – 86021 POITIERS
Téléphone : 05 49 55 70 00 – Télécopie : 05 49 88 25 34 – Serveur vocal : 05 49 55 70 70 – Courriel : pref-courrier@vienne.gouv.fr

Jours et horaires d'ouverture consultables sur notre site Internet : www.vienne.gouv.fr

 

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-08-08-002 - Arrêté n°2019DCL-BFLCB-124 fixant la liste des communes rurales de la Vienne en 2019 40



- 2 -

Code INSEE Nom de la commune

86008 ARCAY

86009 ARCHIGNY

86010 ASLONNES

86011 ASNIERES-SUR-BLOUR

86012 ASNOIS

86013 AULNAY

86014 AVAILLES-EN-CHATELLERAULT

86015 AVAILLES-LIMOUZINE

86016 AVANTON

86017 AYRON

86018 BASSES

86019 BEAUMONT-SAINT-CYR

86020 BELLEFONDS

86022 BERRIE

86023 BERTHEGON

86024 BERUGES

86025 BETHINES

86026 BEUXES

86027 BIARD

86028 BIGNOUX

86029 BLANZAY

86031 BONNES

86032 BONNEUIL-MATOURS

86034 BOURESSE

86035 BOURG-ARCHAMBAULT

86036 BOURNAND

86037 BRIGUEIL-LE-CHANTRE

86038 BRION

86039 BRUX

86040 LA BUSSIERE

86042 BUXEUIL

86044 CEAUX-EN-LOUDUN

86045 CELLE-LEVESCAULT

86046 CENON-SUR-VIENNE

86047 CERNAY

86048 CHABOURNAY

86049 CHALAIS

86050 CHALANDRAY

86051 CHAMPAGNE-LE-SEC

86052 CHAMPAGNE-SAINT-HILAIRE

86053 CHAMPIGNY EN ROCHEREAU

86054 CHAMPNIERS

86055 LA CHAPELLE-BATON

86058 LA CHAPELLE-MOULIERE

86059 LA CHAPELLE-VIVIERS

86061 CHARROUX

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-08-08-002 - Arrêté n°2019DCL-BFLCB-124 fixant la liste des communes rurales de la Vienne en 2019 41



- 3 -

Code INSEE Nom de la commune

86063 CHATAIN

86064 CHATEAU-GARNIER

86065 CHATEAU-LARCHER

86068 CHAUNAY

86069 LA CHAUSSEE

86072 CHENEVELLES

86073 CHERVES

86074 CHIRE-EN-MONTREUIL

86075 CHOUPPES

86076 CISSE

86077 CIVAUX

86078 CIVRAY

86079 LA ROCHE-RIGAULT

86080 CLOUE

86081 COLOMBIERS

86082 VALENCE-EN-POITOU

86083 COULOMBIERS

86084 COULONGES

86085 COUSSAY

86086 COUSSAY-LES-BOIS

86087 CRAON

86088 CROUTELLE

86089 CUHON

86090 CURCAY-SUR-DIVE

86091 CURZAY-SUR-VONNE

86092 DANGE-SAINT-ROMAIN

86093 DERCE

86094 DIENNE

86095 DISSAY

86096 DOUSSAY

86097 LA FERRIERE-AIROUX

86098 FLEIX

86099 FLEURE

86100 FONTAINE-LE-COMTE

86102 FROZES

86103 GENCAY

86104 GENOUILLE

86105 GIZAY

86106 GLENOUZE

86107 GOUEX

86108 LA GRIMAUDIERE

86109 GUESNES

86110 HAIMS

86111 INGRANDES

86112 L’ISLE-JOURDAIN

86113 ITEUIL

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-08-08-002 - Arrêté n°2019DCL-BFLCB-124 fixant la liste des communes rurales de la Vienne en 2019 42



- 4 -

Code INSEE Nom de la commune

86114 JARDRES

86116 JAZENEUIL

86117 JOUHET

86118 JOURNET

86119 JOUSSE

86120 LATHUS-SAINT-REMY

86121 LATILLE

86122 LAUTHIERS

86123 BOIVRE-LA-VALLEE

86124 LAVOUX

86125 LEIGNE-LES-BOIS

86126 LEIGNES-SUR-FONTAINE

86127 LEIGNE-SUR-USSEAU

86128 LENCLOITRE

86129 LESIGNY

86130 LEUGNY

86131 LHOMMAIZE

86132 LIGLET

86134 LINAZAY

86135 LINIERS

86136 LIZANT

86138 LUCHAPT

86139 LUSIGNAN

86140 LUSSAC-LES-CHATEAUX

86141 MAGNE

86142 MAILLE

86143 MAIRE

86144 MAISONNEUVE

86145 MARCAY

86147 MARIGNY-CHEMEREAU

86148 MARNAY

86149 MARTAIZE

86150 MASSOGNES

86151 MAULAY

86152 MAUPREVOIR

86153 MAZEROLLES

86154 MAZEUIL

86156 MESSEME

86157 MIGNALOUX-BEAUVOIR

86159 MILLAC

86160 MIREBEAU

86161 MONCONTOUR

86162 MONDION

86163 MONTAMISE

86164 MONTHOIRON

86167 MONTS-SUR-GUESNES

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-08-08-002 - Arrêté n°2019DCL-BFLCB-124 fixant la liste des communes rurales de la Vienne en 2019 43



- 5 -

Code INSEE Nom de la commune

86169 MORTON

86170 MOULISMES

86171 MOUSSAC

86172 MOUTERRE-SUR-BLOURDE

86173 MOUTERRE-SILLY

86175 NALLIERS

86176 NERIGNAC

86178 NIEUIL-L'ESPOIR

86180 NOUAILLE-MAUPERTUIS

86181 NUEIL-SOUS-FAYE

86182 ORCHES

86183 LES ORMES

86184 OUZILLY

86186 OYRE

86187 PAIZAY-LE-SEC

86189 PAYROUX

86190 PERSAC

86191 PINDRAY

86192 PLAISANCE

86193 PLEUMARTIN

86195 PORT-DE-PILES

86196 POUANCAY

86197 POUANT

86198 POUILLE

86200 PRESSAC

86201 PRINCAY

86202 LA PUYE

86203 QUEAUX

86204 QUINCAY

86205 RANTON

86206 RASLAY

86207 LA ROCHE-POSAY

86209 LES ROCHES-PREMARIE-ANDILLE

86210 ROIFFE

86211 ROMAGNE

86213 ROUILLE

86217 SAINT-CHRISTOPHE

86218 SAINT-CLAIR

86220 SAINT-GAUDENT

86221 SAINT-GENEST-D'AMBIERE

86222 SAINT-GEORGES-LES-BAILLARGEAUX

86223 SAINT-GERMAIN

86224 SAINT-GERVAIS-LES-TROIS-CLOCHERS

86225 SAINT-JEAN-DE-SAUVES

86226 SAINT-JULIEN-L'ARS

86227 SAINT-LAON

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-08-08-002 - Arrêté n°2019DCL-BFLCB-124 fixant la liste des communes rurales de la Vienne en 2019 44



- 6 -

Code INSEE Nom de la commune

86228 SAINT-LAURENT-DE-JOURDES

86229 SAINT-LEGER-DE-MONTBRILLAIS

86230 SAINT-LEOMER

86231 SAINT-MACOUX

86233 VALDIVIENNE

86234 SAINT-MARTIN-L'ARS

86235 SAINT-MAURICE-LA-CLOUERE

86236 SAINT-PIERRE-DE-MAILLE

86237 SAINT-PIERRE-D'EXIDEUIL

86239 SAINTE-RADEGONDE

86241 SAINT-REMY-SUR-CREUSE

86242 SAINT-ROMAIN

86244 SAINT-SAUVANT

86245 SENILLE-SAINT SAUVEUR

86246 SAINT-SAVIN

86247 SAINT-SAVIOL

86248 SAINT-SECONDIN

86249 SAIRES

86250 SAIX

86252 SAMMARCOLLES

86253 SANXAY

86254 SAULGE

86255 SAVIGNE

86256 SAVIGNY-LEVESCAULT

86257 SAVIGNY-SOUS-FAYE

86258 SCORBE-CLAIRVAUX

86260 SERIGNY

86261 SEVRES-ANXAUMONT

86262 SILLARS

86264 SOMMIERES-DU-CLAIN

86265 SOSSAIS

86266 SURIN

86268 TERCE

86269 TERNAY

86270 THOLLET

86271 THURAGEAU

86272 THURE

86273 LA TRIMOUILLE

86274 LES TROIS-MOUTIERS

86275 USSEAU

86276 USSON-DU-POITOU

86279 VAUX-SUR-VIENNE

86280 VELLECHES

86284 VERNON

86285 VERRIERES

86286 VERRUE

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-08-08-002 - Arrêté n°2019DCL-BFLCB-124 fixant la liste des communes rurales de la Vienne en 2019 45



- 7 -

Code INSEE Nom de la commune

86287 VEZIERES

86288 VICQ-SUR-GARTEMPE

86289 LE VIGEANT

86290 VILLEDIEU-DU-CLAIN

86291 VILLEMORT

86292 VILLIERS

86293 VIVONNE

86294 VOUILLE

86295 VOULEME

86296 VOULON

86298 VOUNEUIL-SUR-VIENNE

86299 VOUZAILLES

86300 YVERSAY

TOTAL 250 communes rurales

Article 2 -. L’arrêté n° 2018 - DCL-BFLCB – 137 en date du 11 juillet 2018, fixant la
liste des communes rurales du département de la Vienne pour l’année 2018, est abrogé.

Article  3 -.  Le Secrétaire Général de la  préfecture de la  Vienne est  chargé de
l’exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la
préfecture de la Vienne et dont copie sera transmise à la Directrice régionale de l’INSEE et au
Président du Conseil départemental de la Vienne.

Fait à POITIERS, le 8 août 2019

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2019-08-08-002 - Arrêté n°2019DCL-BFLCB-124 fixant la liste des communes rurales de la Vienne en 2019 46



Préfecture de la Vienne

86-2019-08-07-002

Arrêté portant renouvellement de l'habilitation dans le

domaine funéraire de la SARL HELENE pour

l'établissement secondaire sis rue Saint Louis à Saint 

Savin

Préfecture de la Vienne - 86-2019-08-07-002 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire de la SARL HELENE pour
l'établissement secondaire sis rue Saint Louis à Saint  Savin 47



Préfecture de la Vienne - 86-2019-08-07-002 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire de la SARL HELENE pour
l'établissement secondaire sis rue Saint Louis à Saint  Savin 48



Préfecture de la Vienne - 86-2019-08-07-002 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire de la SARL HELENE pour
l'établissement secondaire sis rue Saint Louis à Saint  Savin 49



Préfecture de la Vienne - 86-2019-08-07-002 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire de la SARL HELENE pour
l'établissement secondaire sis rue Saint Louis à Saint  Savin 50



Préfecture de la Vienne

86-2019-08-05-006

Décision n°19-087 portant délégation de signature à

Madame Sophie GUERRAZ, directrice des ressources

humaines et de la formation continue au CHU de Poitiers

et Groupe Hospitalier Nord Vienne

Préfecture de la Vienne - 86-2019-08-05-006 - Décision n°19-087 portant délégation de signature à Madame Sophie GUERRAZ, directrice des ressources
humaines et de la formation continue au CHU de Poitiers et Groupe Hospitalier Nord Vienne 51



Préfecture de la Vienne - 86-2019-08-05-006 - Décision n°19-087 portant délégation de signature à Madame Sophie GUERRAZ, directrice des ressources
humaines et de la formation continue au CHU de Poitiers et Groupe Hospitalier Nord Vienne 52



Préfecture de la Vienne - 86-2019-08-05-006 - Décision n°19-087 portant délégation de signature à Madame Sophie GUERRAZ, directrice des ressources
humaines et de la formation continue au CHU de Poitiers et Groupe Hospitalier Nord Vienne 53



Préfecture de la Vienne - 86-2019-08-05-006 - Décision n°19-087 portant délégation de signature à Madame Sophie GUERRAZ, directrice des ressources
humaines et de la formation continue au CHU de Poitiers et Groupe Hospitalier Nord Vienne 54



Sous préfecture de Chatellerault

86-2019-08-05-008

Arrêté n° 2019-SPC-081 du 05/08/2019 portant

homologation du circuit de karting loisir 86 extérieur au

lieu dit "les Trois chênes" à Usseau
Homologation pour une durée de 4 ans du circuit de karting situé au lieu-dit "Les Trois Chênes"

sur la commune d'Usseau

Sous préfecture de Chatellerault - 86-2019-08-05-008 - Arrêté n° 2019-SPC-081 du 05/08/2019 portant homologation du circuit de karting loisir 86 extérieur au
lieu dit "les Trois chênes" à Usseau 55



Sous préfecture de Chatellerault - 86-2019-08-05-008 - Arrêté n° 2019-SPC-081 du 05/08/2019 portant homologation du circuit de karting loisir 86 extérieur au
lieu dit "les Trois chênes" à Usseau 56



Sous préfecture de Chatellerault - 86-2019-08-05-008 - Arrêté n° 2019-SPC-081 du 05/08/2019 portant homologation du circuit de karting loisir 86 extérieur au
lieu dit "les Trois chênes" à Usseau 57



Sous préfecture de Chatellerault - 86-2019-08-05-008 - Arrêté n° 2019-SPC-081 du 05/08/2019 portant homologation du circuit de karting loisir 86 extérieur au
lieu dit "les Trois chênes" à Usseau 58



Sous préfecture de Chatellerault - 86-2019-08-05-008 - Arrêté n° 2019-SPC-081 du 05/08/2019 portant homologation du circuit de karting loisir 86 extérieur au
lieu dit "les Trois chênes" à Usseau 59



Sous préfecture de Chatellerault - 86-2019-08-05-008 - Arrêté n° 2019-SPC-081 du 05/08/2019 portant homologation du circuit de karting loisir 86 extérieur au
lieu dit "les Trois chênes" à Usseau 60



Sous préfecture de Chatellerault - 86-2019-08-05-008 - Arrêté n° 2019-SPC-081 du 05/08/2019 portant homologation du circuit de karting loisir 86 extérieur au
lieu dit "les Trois chênes" à Usseau 61



Sous préfecture de Chatellerault

86-2019-08-05-007

Arrêté n°2019-SPC-080 du 05/08/2019 portant autorisation

d'une manifestation d'un concours de labour

départementale à l'occasion de la Fête de la Terre les 17 et

18 août 2019Autorisation d'une manifestation départementale pour un concours de labour sur le territoire de la

commune de Chenevelles les 17 et 18 août 2019

Sous préfecture de Chatellerault - 86-2019-08-05-007 - Arrêté n°2019-SPC-080 du 05/08/2019 portant autorisation d'une manifestation d'un concours de labour
départementale à l'occasion de la Fête de la Terre les 17 et 18 août 2019 62



Sous préfecture de Chatellerault - 86-2019-08-05-007 - Arrêté n°2019-SPC-080 du 05/08/2019 portant autorisation d'une manifestation d'un concours de labour
départementale à l'occasion de la Fête de la Terre les 17 et 18 août 2019 63



Sous préfecture de Chatellerault - 86-2019-08-05-007 - Arrêté n°2019-SPC-080 du 05/08/2019 portant autorisation d'une manifestation d'un concours de labour
départementale à l'occasion de la Fête de la Terre les 17 et 18 août 2019 64



Sous préfecture de Chatellerault - 86-2019-08-05-007 - Arrêté n°2019-SPC-080 du 05/08/2019 portant autorisation d'une manifestation d'un concours de labour
départementale à l'occasion de la Fête de la Terre les 17 et 18 août 2019 65



Sous préfecture de Chatellerault - 86-2019-08-05-007 - Arrêté n°2019-SPC-080 du 05/08/2019 portant autorisation d'une manifestation d'un concours de labour
départementale à l'occasion de la Fête de la Terre les 17 et 18 août 2019 66


